
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 본예산 일반회계

부서: 경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 중소기업 육성 (단위:천원)

경제과 16,768,858 14,085,539 2,683,319

국             89,800

균          1,395,000

분            120,794

도          4,405,903

군         10,757,361

지역경제 활성화 142,070 1,174,670 △1,032,600

국             37,800

도              3,100

군            101,170

중소기업 육성 124,810 61,330 63,480

국             37,800

도              3,100

군             83,910

중소기업 육성 지원 40,810 36,330 4,480

201 일반운영비 6,100 7,080 △980

01  사무관리비

  ○일반운영비

    ο경제활성화 현수막 제작

    ο상패제작

      ―최고경영인상

      ―최고근로자상

  ○급량비

    ο업무추진 매식비

7,080 △9806,100

2,720

 1,320  55,000원*12매*2회

1,400

400200,000원*2명

1,000200,000원*5명

3,380

3,3803,380,000원

202 여비 8,760 8,950 △190

01  국내여비

  ○업무추진 여비

8,950 △1908,760

8,7608,760,000원

203 업무추진비 3,150 3,500 △350

03  시책추진업무추진비

  ○경제활성화 시책추진

3,500 △3503,150

3,1503,500,000원*0.9

206 재료비 6,000 15,000 △9,000

01  재료비 15,000 △9,0006,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 중소기업 육성 (단위:천원)

  ○패키지 투어 관광상품 구입

 6,000  3,000원*2,000점

301 일반보상금 16,800 1,800 15,000

10  행사실비보상금

  ○기업활성화 회의참석 보상

  ○시장개척지원

  ○국내전시(박람)회 참가 지원

  ○기업행사 지원

  ○근로자단체행사 지원

1,800 15,00016,800

 1,800  30,000원*6명*10회

5,0002,500,000원*2식

 6,000  2,000,000원*3회

2,000500,000원*4회

2,000500,000원*4회

창업보육센터 지원 15,000 15,000 0

307 민간이전 15,000 15,000 0

02  민간경상보조

  ○임대료 지원

15,000 015,000

15,000100,000원*25개소*12월*0.5

해외품질규격인증 지원 10,000 10,000 0

307 민간이전 10,000 10,000 0

02  민간경상보조

  ○인증획득 지원

10,000 010,000

10,0002,000,000원*5개업체

고용보조금 지원 42,000 0 42,000

국             37,800

도              2,100

군              2,100

307 민간이전 42,000 0 42,000

국             37,800

도              2,100

군              2,100

02  민간경상보조

  ○지방기업 고용보조금 지원

0 42,00042,000

 42,000  500,000원*7명*12월

국             37,800

도              2,100

군              2,100

경제교육 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 지역경제 활성화
단위: 중소기업 육성 (단위:천원)

201 일반운영비 2,000 0 2,000

도              1,000

군              1,000

01  사무관리비

  ○청소년 경제교육 책자 구입

0 2,0002,000

2,0005,000원*400권

도              1,000

군              1,000

근로자 자녀장학금 지원 15,000 0 15,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

02  장학금및학자금

  ○근로자 자녀 장학금

    ο고등학생

    ο대학생

0 15,00015,000

15,000

5,0001,000,000원*5명

10,0002,000,000원*5명

투자유치 17,260 1,113,340 △1,096,080

투자유치 활성화 17,260 13,340 3,920

201 일반운영비 16,260 2,340 13,920

01  사무관리비

  ○일반운영비

    ο산업단지 및 농공단지 홍보물 제작

  ○운영수당

    ο투자유치위원회 회의참석 수당

2,340 13,92016,260

15,000

 15,000  15,000,000원

1,260

 1,260  70,000원*6명*3회

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10  행사실비보상금

  ○투자유치 활동참석자 보상

1,000 01,000

 1,000  50,000원*10명*2회

고용 촉진 및 안정 428,800 337,580 91,220

국             52,000

분            120,794

군            256,006

실업대책 428,800 337,580 91,220

국             52,000

분            120,794

군            256,006



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 고용 촉진 및 안정
단위: 실업대책 (단위:천원)

지역실업자 직업훈련 96,000 98,220 △2,220

국             52,000

군             44,000

101 인건비 12,000 0 12,000

국             10,000

군              2,000

10  기간제근로자등보수

  ○청소년 직장체험

0 12,00012,000

12,000300,000원*40명

국             10,000

군              2,000

301 일반보상금 84,000 98,220 △14,220

국             42,000

군             42,000

12  기타보상금

  ○지역실업자 직업훈련(50명)

98,220 △14,22084,000

84,00084,000,000원

국             42,000

군             42,000

공공근로사업 332,800 239,360 93,440

분            120,794

군            212,006

401 시설비및부대비 332,800 239,360 93,440

분            120,794

군            212,006

01  시설비

  ○공공근로사업(360명)

03  시설부대비

  ○공공근로 사업 시설부대비

237,636 92,767330,403

330,403330,403,000원

분            120,794

군            209,609

1,724 6732,397

 2,397  332,800,000원*0.72/100

산업단지 조성 및 운영 1,524,442 6,638,640 △5,114,198

균             50,000

도             64,000

군          1,410,442

일반산업단지 조성 지원 11,860 6,488,640 △6,476,780



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 일반산업단지 조성 지원 (단위:천원)

일반산업단지 조성 지원 11,860 388,640 △376,780

201 일반운영비 4,100 18,540 △14,440

01  사무관리비

  ○일반운영비

    ο홍보 현수막 제작

  ○급량비

    ο일반산업단지조성 업무추진 매식비

15,540 △11,4404,100

1,100

1,10055,000원*20개

3,000

 3,000  3,000,000원

202 여비 7,760 0 7,760

01  국내여비

  ○일반산업단지조성 업무추진 여비

0 7,7607,760

 7,760  7,760,000원

농공단지 조성 지원 1,512,582 150,000 1,362,582

균             50,000

도             64,000

군          1,398,582

석강 제2농공단지 조성 812,582 0 812,582

균             50,000

도             64,000

군            698,582

401 시설비및부대비 812,582 0 812,582

균             50,000

도             64,000

군            698,582

01  시설비

  ○사전재해영향성 검토 용역(개발계획) 1식

  ○문화재 시발굴 용역 1식

  ○토지매입비

  ○농공단지 조성 1식(42,020㎡)

03  시설부대비

  ○시설부대비

0 801,180801,180

 33,000  33,000,000원

230,000230,000,000원

378,180378,180,000원

균             50,000

도             64,000

군            264,180

 160,000  160,000,000원

0 11,40211,402

1,152160,000,000원*0.72/100



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업단지 조성 및 운영
단위: 농공단지 조성 지원 (단위:천원)

  ○측량수수료

  ○감정평가수수료 1식

  ○공고료

4,250170,000원*25필지

3,0003,000,000원

3,0001,000,000원*3회

농공단지주변 소하천 정비 200,000 150,000 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01  시설비

  ○소하천 정비 실시설계비

  ○소하천 정비공사(L=200m, B=2m)

03  시설부대비

  ○소하천 정비 시설부대비

148,920 49,640198,560

 8,160  200,000,000원*4.08/100

 190,400  190,400,000원

1,080 3601,440

 1,440  200,000,000원*0.72/100

석강농공단지 지방상수도 공급사업 500,000 0 500,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

01  시설비

  ○지방상수도 공급사업 실시설계비

  ○지방상수도 공급사업(L=2Km)

03  시설부대비

  ○지방상수도 공급사업 시설부대비

0 496,400496,400

 16,950  500,000,000원*3.39/100

 479,450  479,450,000원

0 3,6003,600

 3,600  500,000,000원*0.72/100

산업 진흥 3,366,364 581,380 2,784,984

균          1,345,000

도          1,001,200

군          1,020,164

거창화강석 특화 육성 2,486,532 208,020 2,278,512

균            775,000

도          1,000,000

군            711,532

지역균형발전 211,532 208,020 3,512

201 일반운영비 2,772 3,640 △868

01  사무관리비

  ○급량비

    ο특화담당 업무 추진 매식비

3,640 △8682,772

2,772

2,7722,772,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업 진흥
단위: 거창화강석 특화 육성 (단위:천원)

202 여비 8,760 4,380 4,380

01  국내여비

  ○화강석특화 육성업무 추진 여비

4,380 4,3808,760

 8,760  8,760,000원

403 자치단체등자본이전 200,000 200,000 0

02  공기관등에대한대행사업비

  ○지역연고산업진흥사업 출연금

200,000 0200,000

 200,000  200,000,000원

판로 개척 100,000 0 100,000

균            100,000

201 일반운영비 12,800 0 12,800

균             12,800

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο홍보물 제작

  ○운영수당

    ο거창화강석 산업특구 평가위원 수당

0 12,80012,800

10,000

10,0005,000원*1,000부*2종

균             10,000

2,800

 2,800  70,000원*8명*5회

균              2,800

301 일반보상금 10,000 0 10,000

균             10,000

10  행사실비보상금

  ○석재관련 박람회, 워크숍, 견학 참가

0 10,00010,000

 10,000  50,000원*50명*4일

균             10,000

307 민간이전 77,200 0 77,200

균             77,200

02  민간경상보조

  ○국내외 석재박람회 참가 및 마케팅 활동

0 77,20077,200

 77,200  77,200,000원

균             77,200

심포지움 개최 200,000 0 200,000

균            200,000

307 민간이전 200,000 0 200,000

균            200,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업 진흥
단위: 거창화강석 특화 육성 (단위:천원)

02  민간경상보조

  ○거창화강석 조각대회 개최

0 200,000200,000

 200,000  200,000,000원*1회

균            200,000

홈페이지 운영 25,000 0 25,000

균             25,000

201 일반운영비 25,000 0 25,000

균             25,000

02  공공운영비

  ○거창화강석 홈페이지 유지보수

0 25,00025,000

 25,000  25,000,000원

균             25,000

연구센터 출연 370,000 0 370,000

균            370,000

306 출연금 370,000 0 370,000

균            370,000

01  출연금

  ○(재)거창화강석연구센터 출연금

0 370,000370,000

 370,000  370,000,000원

균            370,000

신기술 장비 지원 80,000 0 80,000

균             80,000

402 민간자본이전 80,000 0 80,000

균             80,000

01  민간자본보조

  ○신기술 친환경장비 등 지원

0 80,00080,000

80,00080,000,000원

균             80,000

거창 석재전문타운 조성 1,500,000 0 1,500,000

도          1,000,000

군            500,000

401 시설비및부대비 1,500,000 0 1,500,000

도          1,000,000

군            500,000

01  시설비

  ○거창 석재전문타운 조성

0 1,500,0001,500,000

1,500,0001,500,000,000원

도          1,000,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업 진흥
단위: 거창화강석 특화 육성 (단위:천원)

군            500,000

지역혁신 지원 75,000 10,780 64,220

균             70,000

군              5,000

신활력사업 성과 창출 70,000 10,780 59,220

균             70,000

201 일반운영비 40,000 3,300 36,700

균             40,000

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο신활력 사업  PPT 및 책자 제작

    ο신활력사업 홍보물 및 현수막 제작

  ○운영수당

    ο지역혁신협의회 및 사업추진단 회의참

      석 수당

  ○임차료

    ο균형발전 행사차량 임차

3,300 36,70040,000

29,850

 14,850  3,712,500원*4회

균             14,850

 15,000  15,000,000원

균             15,000

8,050

 8,050  70,000원*23명*5회

균              8,050

2,100

 2,100  700,000원*1대*3회

균              2,100

301 일반보상금 15,000 0 15,000

균             15,000

10  행사실비보상금

  ○균형발전 관련 교육, 워크숍 참가

0 15,00015,000

 15,000  50,000원*50명*6일

균             15,000

307 민간이전 15,000 0 15,000

균             15,000

05  민간위탁금

  ○지역혁신 역량강화 및 아카데미 운영

0 15,00015,000

 15,000  7,500,000원*2회

균             15,000

지역진흥사업 5,000 0 5,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업 진흥
단위: 지역혁신 지원 (단위:천원)

306 출연금 5,000 0 5,000

01  출연금

  ○한국지역진흥재단 출연금

0 5,0005,000

5,0005,000,000원

시장경제 활성화 772,542 332,180 440,362

균            500,000

군            272,542

재래시장 현대화 지원 729,250 301,000 428,250

균            500,000

군            229,250

401 시설비및부대비 679,250 301,000 378,250

균            500,000

군            179,250

01  시설비

  ○재래시장 시설 현대화사업

301,000 378,250679,250

 679,250  715,000,000원*1식*95%

균            500,000

군            179,250

402 민간자본이전 50,000 0 50,000

01  민간자본보조

  ○노후점포 시각적 환경개선

0 50,00050,000

 50,000  10,000,000원*10개소*50%

재래시장 관리 34,832 31,180 3,652

201 일반운영비 19,572 18,440 1,132

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο시장 홍보물 제작

    ο공설시장 건물평가 감정수수료

  ○급량비

    ο상공관련 업무추진 매식비

02  공공운영비

  ○시설장비유지비

    ο가조시장 유지관리

    ο신원시장 유지관리

    ο위천시장 유지관리

7,640 1,1328,772

6,000

5,0001,000원*5,000매

 1,000  500,000원*2개소

2,772

2,7722,772,000원

10,800 010,800

10,800

5,0005,000,000원

1,0001,000,000원

3,6003,600,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업 진흥
단위: 시장경제 활성화 (단위:천원)

    ο거창시장 화장실 유지관리

 1,200  100,000원*12월

202 여비 8,760 7,240 1,520

01  국내여비

  ○업무추진 여비

7,240 1,5208,760

8,7608,760,000원

301 일반보상금 6,500 5,500 1,000

10  행사실비보상금

  ○시장활성화를 위한 간담회 참석자 보상

  ○시장상인 선진지 벤치마킹 보상

5,500 1,0006,500

 2,500  10,000원*50명*5회

 4,000  20,000원*200명

공공마케팅 지원 8,460 0 8,460

101 인건비 2,240 0 2,240

10  기간제근로자등보수

  ○재래시장 홍보도우미 인건비

  ○설문조사원 인건비

0 2,2402,240

 1,280  32,000원*2명*20회

96032,000원*2명*15일

201 일반운영비 4,120 0 4,120

01  사무관리비

  ○캐릭터 의상 세탁비

  ○거창시장사랑상품권 구매 카드기 설치비

    및 수수료

0 4,1204,120

12020,000원*6회

 4,000  4,000,000원

301 일반보상금 2,100 0 2,100

10  행사실비보상금

  ○시장상인 의식개선 교육참석 보상

0 2,1002,100

 2,100  7,000원*300명

상거래 안정 관리 32,290 30,400 1,890

도              1,200

군             31,090

물가안정 관리 6,090 6,040 50

201 일반운영비 1,050 1,000 50

01  사무관리비

  ○물가안정 홍보물 제작

  ○물가안정 홍보 현수막 제작

1,000 501,050

50050원*10,000매

 550  55,000원*5매*2회

301 일반보상금 5,040 5,040 0



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업 진흥
단위: 상거래 안정 관리 (단위:천원)

10  행사실비보상금

  ○물가모니터요원 활동 보상

  ○물가 합동점검 활동 보상

5,040 05,040

 3,600  150,000원*2명*12월

 1,440  30,000원*12명*4회

소비자 보호 15,400 13,760 1,640

201 일반운영비 4,960 3,920 1,040

01  사무관리비

  ○소비자정책 심의위원회 참석 수당

  ○소비자보호 홍보물 제작

3,920 1,0404,960

 1,960  70,000원*14명*2회

3,0001,000원*3,000개

206 재료비 500 1,000 △500

01  재료비

  ○생필품 실량표시 상품 시료비

1,000 △500500

 500  5,000원*100개

301 일반보상금 2,540 1,440 1,100

10  행사실비보상금

  ○계량기 합동단속 보상

  ○소비자 보호 교육 보상

    ο소비자보호 교육참석 보상비(관외)

    ο소비자보호 교육참석 보상비(관내)

    ο찾아가는 소비자교육 강사 보상

1,440 1,1002,540

24030,000원*2명*4회

2,300

 400  40,000원*10명

 700  7,000원*100명

 1,200  40,000원*3명*10회

307 민간이전 7,400 7,400 0

02  민간경상보조

  ○소비자상담실 운영 보조

  ○소비자 시범학교 운영 보조

  ○산업재산권 출원 등록

7,400 07,400

2,4002,400,000원

2,0002,000,000원

3,000300,000원*10건

공예품 개발 지원 5,600 5,600 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01  사무관리비

  ○QC제품 생산자 수송용 차량 임차료

  ○QC제품 관련 홍보물 제작

  ○공예품 전시판매장 설치

3,400 03,400

 800  400,000원*2회

1,0001,000원*1,000부

1,600800,000원*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 산업 진흥
단위: 상거래 안정 관리 (단위:천원)

301 일반보상금 2,200 2,200 0

10  행사실비보상금

  ○공예품 경진대회 출품자 보상

  ○공예축제 및 경상남도 추천상품 행사참석

    보상

2,200 02,200

 1,000  100,000원*10명

 1,200  40,000원*15명*2회

공예품 장려 5,200 5,000 200

도              1,200

군              4,000

307 민간이전 5,200 5,000 200

도              1,200

군              4,000

02  민간경상보조

  ○공예품 장려사업

5,000 2005,200

5,2002,600,000원*2개 업체

도              1,200

군              4,000

에너지 관리 67,156 27,828 39,328

도             21,000

군             46,156

에너지 관리 67,156 27,828 39,328

도             21,000

군             46,156

전기에너지 관리 1,200 4,868 △3,668

206 재료비 1,200 1,200 0

01  재료비

  ○전기시설 무상수리 자재비

1,200 01,200

 1,200  20,000원*60세대*1회

가스에너지 관리 20,500 22,960 △2,460

201 일반운영비 500 1,120 △620

01  사무관리비

  ○석유품질검사 시료비

1,120 △620500

500500,000원

402 민간자본이전 20,000 20,000 0

02  민간대행사업비

  ○어려운계층 가스시설 개선사업비

20,000 020,000

 20,000  200,000원*100세대

태양광에너지 일반화 45,456 0 45,456



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 에너지 관리
단위: 에너지 관리 (단위:천원)

태양광에너지 일반화 도             21,000

군             24,456

201 일반운영비 3,456 0 3,456

02  공공운영비

  ○태양광가로등 유지관리비

0 3,4563,456

 3,456  24,000원*24기*6월

402 민간자본이전 42,000 0 42,000

도             21,000

군             21,000

01  민간자본보조

  ○태양광주택 보급 지원

0 42,00042,000

 42,000  21,000,000원*10가구*20%

도             21,000

군             21,000

대중교통 육성 지원 5,530,143 4,783,281 746,862

도            316,603

군          5,213,540

교통안전시설 확충 5,530,143 4,783,281 746,862

도            316,603

군          5,213,540

벽지노선 교통량 조사 5,760 6,560 △800

도              2,977

군              2,783

101 인건비 5,760 6,560 △800

도              2,977

군              2,783

10  기간제근로자등보수

  ○벽지노선 교통량 조사요원 인건비

6,560 △8005,760

 5,760  32,000원*40명*4.5일

도              2,977

군              2,783

대중교통 운행 지원 272,886 132,530 140,356

201 일반운영비 90,550 17,730 72,820

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο책임보험 미가입자 과태료 고지서 구입

9,480 71,14080,620

78,220

 1,000  100원*10,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통안전시설 확충 (단위:천원)

    ο현수막 제작

      ―명절귀성객 주차 안내

      ―교통사고 줄이기 홍보

      ―불법자동차 일제정리 홍보

      ―체납과태료 일제정리 홍보

    ο교통질서 확립 홍보전단지 제작

    ο택시 외부광고비

    ο교통신호시설 전기안전검검 수수료

  ○운영수당

    ο교통안전위원회 참석수당

  ○급량비

    ο교통행정 업무추진 매식비

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    ο우표 구입

      ―책임보험 과태료 고지서 발송

      ―책임보험 과태료 고지서 및 독촉장

        발송

1,760

 440  55,000원*4개소*2회

 440  55,000원*4개소*2회

 440  55,000원*4개소*2회

 440  55,000원*4개소*2회

 1,000  100원*2,000매*5종

66,96030,000원*186대*12월

 7,500  60,000원*125개소

1,400

 1,400  70,000원*10명*2회

1,000

1,0001,000,000원

8,250 1,6809,930

9,930

9,930

 1,530  250원*510건*12월

 8,400  1,750원*400건*12월

202 여비 2,336 3,420 △1,084

01  국내여비

  ○업무추진 여비

3,420 △1,0842,336

2,3362,336,000원

207 연구개발비 20,000 0 20,000

01  연구용역비

  ○지역교통안전 기본계획 수립 용역

0 20,00020,000

 20,000  20,000,000원

307 민간이전 60,000 111,380 △51,380

09  운수업계보조금

  ○농촌버스 운행손실 보조

50,000 10,00060,000

60,00060,000,000원

402 민간자본이전 100,000 0 100,000



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통안전시설 확충 (단위:천원)

01  민간자본보조

  ○서흥여객 노후시설 정비사업 보조

0 100,000100,000

 100,000  100,000,000원

비수익노선 운행손실 보상 300,222 261,172 39,050

도            150,111

군            150,111

307 민간이전 300,222 261,172 39,050

도            150,111

군            150,111

09  운수업계보조금

  ○시내,농어촌버스 재정지원

261,172 39,050300,222

300,222300,222,000원

도            150,111

군            150,111

벽지노선 손실보상금 지원 426,252 395,162 31,090

도            163,515

군            262,737

307 민간이전 426,252 395,162 31,090

도            163,515

군            262,737

09  운수업계보조금

  ○벽지노선 손실보상금 지원

395,162 31,090426,252

 426,252  106,563,000원*4회

도            163,515

군            262,737

운수업체 유류세액 보조 4,053,273 3,422,335 630,938

307 민간이전 4,053,273 3,422,335 630,938

09  운수업계보조금

  ○운수업계 유가보조금 지급

3,422,335 630,9384,053,273

 4,053,273  4,053,273,000원

교통안전 시설물 설치관리 471,750 428,212 43,538

401 시설비및부대비 471,750 428,212 43,538

01  시설비

  ○불법주정차단속 CCTV 설치

  ○시가지 도로표지병 설치

  ○보행신호등 잔여시간 표시기 설치

425,150 46,600471,750

 36,000  36,000,000원*1대

8,25016,500원*500개

 30,000  1,000,000원*30조



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 대중교통 육성 지원
단위: 교통안전시설 확충 (단위:천원)

  ○도로반사경 설치

  ○차선규제봉 설치

  ○교통신호기 설치(LED)

  ○교통경보등 설치(LED)

  ○사이키경광등 설치

  ○투광기 설치

  ○교통안전표지판 설치 및 정비

  ○과속방지턱 설치

  ○승강장 설치

  ○시가지 차선도색

  ○이면도로 차선도색

  ○교통신호시설 유지보수

    ο신호등 교체

    ο신호제어기 교체

    ο신호등 제어기 보수

    ο경보등 제어기 보수

    ο투광기 보수

    ο싸이키경광등 보수

    ο교통신호기 철주 도색

15,000500,000원*30개소

9,00060,000*150개

40,00040,000,000원*1개

30,00015,000,000원*2개소

12,5002,500,000원*5개소

4,000800,000원*5개소

 20,000  200,000원*100개소

5,0001,000,000원*5개소

40,00020,000,000원*2개소

120,000120,000,000원

70,00070,000,000원

32,000

500500,000원*1개소

8,0008,000,000원*1개소

5,000500,000원*10개소

8,000400,000원*20개소

1,300100,000원*13개소

1,200300,000원*4개소

 8,000  1,000,000원*8개소

행정운영경비(경제과) 56,383 42,160 14,223

기본경비 56,383 42,160 14,223

기본경비 56,383 42,160 14,223

201 일반운영비 35,383 20,560 14,823

01  사무관리비

  ○일반수용비

    ο부서공통수용비

    ο기본사무용품비

    ο흑백프린트기 토너

    ο프린터기 소모품

    ο칼라프린터기 토너

18,160 14,52332,683

28,683

6,9606,960,000원

5,60070,000원*20명*4회

5,040210,000원*6대*4회

1,08060,000원*6대*3회

 2,634  439,000원*1대*4색*1.5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

    ο복사기 토너

    ο복사용지

      ―A4

      ―B4

    ο신문구독료

  ○급량비

    ο업무추진 매식비(공통)

02  공공운영비

  ○공공요금 및 제세

    ο보통우편요금

    ο등기우편요금

1,089363,000원*1대*3회

5,440

4,80020,000원*20명*12월

64032,000원*20명*1월

84070,000원*12월

4,000

4,0004,000,000원

2,400 3002,700

2,700

600250원*200매*12월

2,1001,750원*100매*12월

202 여비 21,000 21,000 0

01  국내여비

  ○부서운영 여비(공통)

21,000 021,000

21,00021,000,000원

재무활동(경제과) 5,653,500 500,000 5,153,500

도          3,000,000

군          2,653,500

내부거래지출 5,653,500 500,000 5,153,500

도          3,000,000

군          2,653,500

중소기업 육성기금 적립 500,000 500,000 0

702 기금전출금 500,000 500,000 0

01  기금전출금

  ○중소기업 육성기금 전출

500,000 0500,000

500,000500,000,000원

일반산업단지 조성 5,073,500 0 5,073,500

도          3,000,000

군          2,073,500

701 기타회계전출금 5,073,500 0 5,073,500

도          3,000,000

군          2,073,500

01  기타회계전출금

  ○차입금 이자상환액 전출

  ○문화재 시발굴비 전출

0 5,073,5005,073,500

73,50073,500,000원

1,500,0001,500,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)
단위: 내부거래지출 (단위:천원)

  ○단지내 지원시설 공사비 전출

도          1,000,000

군            500,000

 3,500,000  3,500,000,000원

도          2,000,000

군          1,500,000

주차장 특별회계 80,000 0 80,000

701 기타회계전출금 80,000 0 80,000

01  기타회계전출금

  ○주차장 특별회계 전출금

0 80,00080,000

80,00080,000,000원


